
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº 3328/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,  de acordo com Processo nº 032845/2013-
39,

RESOLVE:

            I  -  Considerar  removido,  nos termos do art.  36,  inciso I,  da Lei 

8.112/1990,  o  servidor  RONALDO  LOPES  DE  SOUZA,  matrícula  SIAPE-

1834353, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior-  Classe de 

Professor Assistente, nível 1, do Quadro de Pessoal da UFPA, em regime de 

Dedicação Exclusiva,  do Campus Universitário de Cametá para o Campus 

Universitário de Abaetetuba a partir de 21  de outubro de 2013.

           II - Fica cancelada a Portaria nº 4195/2013.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de agosto de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº 3328/2014

